RISPOSTE CHIARIMENTI N. 3
RDO rfq_1974 - CIG B289D23EBA

RICHIESTA CHIARIMENTO
Con la presente siamo a sottoporre i seguenti quesiti:

1. informazioni circa 1 sinistri elencati che non presentano dettagli che consentano di verificare
I’effettivo andamento delle garanzie;

RISPOSTA CHIARIMENTO

Il quesito ¢ troppo generico

RICHIESTA CHIARIMENTO

2. nel capitolato sono indicate figure mediche/sanitarie: ¢ necessario capire cosa dobbiamo
assicurare poiché I’ambito medico ¢ fuori appetito;

RISPOSTA CHIARIMENTO

Il ruolo svolto dai medici e riportato all'interno della normativa di riferimento, appendice 8
dell’Annuario Sportivo Nazionale, si allega link:
https://www.acisport.it/public_federazione/2024/pdf/Annuario/appendice_8 2024.pdf

RICHIESTA CHIARIMENTO
3. ci occorre una descrizione delle altre attivita da assicurare nella sezione RC Professionale;
RISPOSTA CHIARIMENTO

Tutte le figure assicurate sono descritte dal Regolamento Sportivo Nazionale e relative appendici,
dal Regolamento organizzazione e funzionamento attivita sportive ACI
e Regolamento giustizia sportiva. Tutto pubblicato sul sito federale ACI Sport. Per comodita si
allegano 1 link dove trovare 1 Regolamenti:

https://www.acisport.it/it/home

https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/annuario-sportivo/2024

https://www.acisport.it/it/acisport//normativa/regolamenti-federali/44484/regolamento-
organizzazione-e-funzionamento-attivit%C3%A0-sportive-aci

https://www.acisport.it/it/acisport//normativa/regolamenti-federali/44486/-regolamento-giustizia-
sportiva



https://www.acisport.it/public_federazione/2024/pdf/Annuario/appendice_8_2024.pdf
https://www.acisport.it/public_federazione/2022/pdf/Comunicati_-_Files_da_allegare_non_presente_sul_sito_-_2016/regolamento_organizzazione_e_funzionamento_attivita'_sportive_aci.pdf
https://www.acisport.it/public_federazione/2022/pdf/Comunicati_-_Files_da_allegare_non_presente_sul_sito_-_2016/regolamento_organizzazione_e_funzionamento_attivita'_sportive_aci.pdf
https://www.acisport.it/it/home
https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/annuario-sportivo/2024
https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/regolamenti-federali/44484/regolamento-organizzazione-e-funzionamento-attivit%C3%A0-sportive-aci
https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/regolamenti-federali/44484/regolamento-organizzazione-e-funzionamento-attivit%C3%A0-sportive-aci
https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/regolamenti-federali/44486/-regolamento-giustizia-sportiva
https://www.acisport.it/it/acisport/normativa/regolamenti-federali/44486/-regolamento-giustizia-sportiva

RICHIESTA CHIARIMENTO

4. Sono disponibili altri parametri per il calcolo del premio? Nel capitolato ¢ riportato solo il
numero di teste

RISPOSTA CHIARIMENTO

I parametri sono quelli indicati nel Capitolato e nel disciplinare di gara.

RICHIESTA CHIARIMENTO
5. Si chiede quale sia la data di estrazione della statistica sinistri presentata a corredo della gara;

Se la data di estrazione della statistica sinistri ¢ antecedente al 31/05/2024 si chiede un
aggiornamento della stessa; - Si chiede di estendere il periodo di osservazione della statistica sinistri
ad almeno tutto il triennio precedente

RISPOSTA CHIARIMENTO
Pubblichiamo, in allegato la nuova statistica sinistri aggiornata al 31/08/2024.

Per le statistiche piu datate rinviamo alla pubblicazione della Gara in ambito europeo del 2021,
CIG: 89058056C6

raggiungibile al seguente link:

https://www.aci.it/laci/la-federazione/amministrazione-trasparente/archiviol 1 _bandi-gare-e-
contratti_0_77700_876_1.html

RICHIESTA CHIARIMENTO

6. Si chiede di integrare 1’articolo 38 C) punto nove “Qualora la lesione riportata dall’assicurato
produca allo stesso, nell’arco dei 60 giorni dall’evento, tetraplegia o paraplegia, I’indennizzo
previsto per la lesione sara venti volte superiore a quanto indicato nella relativa tabella di
riferimento”; con I’aggiunta, alla fine, del testo “con il limite del 100% del capitale assicurato”.
RISPOSTA CHIARIMENTO

Nulla Osta alla specifica richiesta

RICHIESTA CHIARIMENTO

7. Sirichiede quante garanzie integrative siano state assicurate, diviso per garanzia e per anno, nel
triennio precedente la presente gara.

RISPOSTA CHIARIMENTO

In media ci sono 9 adesioni alla copertura integrativa infortuni all’anno e piu precisamente:


https://www.aci.it/laci/la-federazione/amministrazione-trasparente/index.php?id_oggetto=11&id_cat=0&id_doc=77701
https://www.aci.it/laci/la-federazione/amministrazione-trasparente/archivio11_bandi-gare-e-contratti_0_77700_876_1.html
https://www.aci.it/laci/la-federazione/amministrazione-trasparente/archivio11_bandi-gare-e-contratti_0_77700_876_1.html

anno 2022:10;
anno 2023: 9;
anno 2024: §;
Riguardano tutte e tre le voci dell’assicurazione integrativa (A,B,C dell’appendice di Polizza).

RICHIESTA CHIARIMENTO

8. Si chiede conferma che la decorrenza sia le 00:00 del 01/02/2025 (cio¢ le ore 24:00 del
31/01/2025) e la scadenza sia le 00:00 del 01/02/2029 (cio¢ le 24:00 del 31/01/2029);
RISPOSTA CHIARIMENTO

Si conferma che la durata dell’appalto ¢ di 4 anni come indicato nel bando e nel disciplinare di gara.

RICHIESTA CHIARIMENTO

9. Si chiede se le condizioni in corso siano uguali a quelle di gara considerando una offerta tecnica
che totalizzi zero punti

RISPOSTA CHIARIMENTO

Il capitolato tecnico ¢ stato integrato all’ art 23 per i soggetti “A” inserendo gli allenamenti:

“Per tutte le persone di cui ai precedenti commi, la garanzia esplica i propri effetti per gli infortuni
verificatisi a causa ed in occasione della partecipazione allo sport automobilistico, compresi gli
allenamenti liberamente svolti o al fine di effettuare test sul veicolo e/o sui relativi pneumatici , sia
a livello amatoriale che agonistico, intendendosi per tali sia le fasi preparatorie ed accessorie alla
manifestazione che la manifestazione stessa, purché tutte svolte sotto I’egida della Contraente e
dunque in eventi autorizzati, consentiti o approvati dalla medesima e/o iscritti al Calendario
Sportivo Nazionale o comunque effettuali nel rispetto della normativa federale applicabile alla
specialita di riferimento”

RICHIESTA CHIARIMENTO

10. Si chiede la numerosita consuntiva degli assicurati delle ultime tre annualita chiuse
RISPOSTA CHIARIMENTO

Si specificano il Numero dei licenziati per soggetti A, Be C

Anno 2022: Soggetti A 22.900 , Soggetti B 21.490, Soggetti C 250; ( a seguito della Pandemia
furono istituite licenze per consentire 1’accesso monitorato sui campi di gara, Licenze non piu
previste per gli anni a seguire)

Anno 2023: Soggetti A 20.935, Soggetti B 18.136, soggetti C 250
Anno 2024 Gennaio/Giugno : Soggetti A 16653, Soggetti B 15.468, Soggetti C 250



